
213ª feira | 27/Fev/2024 - Edição nº 11597

TECPAR

 
 
 
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR torna público que suspende o 
Pregão Eletrônico acima referenciado, que tem por objeto a “Aquisição de 
materiais para copa e cozinha”. Melhores informações através do site 
www.licitacoes-e.com.br.   Curitiba, 26 de fevereiro de 2024.       Pregoeiro 

 16659/2024

Serviço Social Autônomo

INVEST PARANÁ

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 

PROCESSO nº: ADM 006/2024 – E-protocolo 21.650.569-7 
CONTRATO: 003/2024 
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80  
CONTRATADA: BR GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES 
LTDA.  
CNPJ: 36.983.814/0001-30 
OBJETO:  Contratação de empresa para o fornecimento de Software de 
Gerenciamento de Relacionamento com o Cliente – CRM e gestão de 
processos internos. 
VIGÊNCIA: 26/02/2024 até 25/02/2025. 
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).  
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 23 de 
fevereiro de 2024.  

16632/2024

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 05/2020
Contratante: PARANAPREVIDÊNCIA.                       Protocolo:21.130.725-0
Contratada: CLÍNICA MÉDICA DO TRABALHO PROTEGE2 LTDA
Objeto:Prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para empregados, 
diretores, servidores cedidos e estagiários da PARANAPREVIDÊNCIA.
Vigência: 27/02/2024 à 26/02/2025.                           Valor Mensal: R$ 1.793,40.                 

Curitiba, 27 de fevereiro de 2024
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

16436/2024

PARANAEDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
 LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024-PREDUC 

O Serviço Social Autônomo Paranaeducação, torna público edital 
referente licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme: 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de uniformes em 
atendimento ao Programa Mãos Amigas, que consiste na execução de 
serviços de manutenção, conservação e reparos das unidades escolares 
da rede estadual de ensino e de imóveis do patrimônio público do Estado 
do Paraná. 
LOCAL DA ABERTURA: Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br 
DATA DA ABERTURA: 08/03/2024 
HORA: 09:30 (nove horas e trinta minutos) 
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 264.420,00 (Duzentos e sessenta e 
quatro mil quatrocentos e vinte reais). 
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO NOS 
SITES: www.licitacoes-e.com.br e www.paranaeducacao.pr.gov.br. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
 16381/2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 13/2023 – PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: CRIARMAIS DESIGN LTDA. 
PROTOCOLO: 21.703.040-4. 
OBJETO: Acréscimo do valor, firmado em contrato, de R$ 2.750,00 (dois 
mil e setecentos e cinquenta reais), o que representa uma alteração 
contratual de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) com relação 
ao valor contratual originário, para serviços de plotagem de projetos em 
desenvolvimento na Coordenação de Projetos da FUNDEPAR, para os 
itens de impressão do tipo: A0, A1, A2 e A3. 
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 13.750,00 (treze mil e 
setecentos e cinquenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2024. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 13/2023 – PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: CRIARMAIS DESIGN LTDA. 
PROTOCOLO: 21.703.040-4. 
OBJETO: Acréscimo do valor, firmado em contrato, de R$ 2.750,00 (dois 
mil e setecentos e cinquenta reais), o que representa uma alteração 
contratual de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) com relação 
ao valor contratual originário, para serviços de plotagem de projetos em 
desenvolvimento na Coordenação de Projetos da FUNDEPAR, para os 
itens de impressão do tipo: A0, A1, A2 e A3. 
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 13.750,00 (treze mil e 
setecentos e cinquenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2024. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
16441/2024

SIMEPAR

EXTRATO DE CONTRATO   
CONTRATO Nº: 0022024 – LOTE ÚNICO, CONTRATANTE: Sistema de 
Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná - SIMEPAR, 
CONTRATADA: RAG Empreiteira de Obras Ltda., OBJETO: Prestação de 
serviços de alvenaria, elétrica, hidráulica e pintura necessários para ampliação de 
área externa, anexa ao prédio do SIMEPAR.VALOR DO CONTRATO: R$ 
52.712,00 (cinquenta e dois mil, setecentos e doze reais), ASSINATURA: Sr. 
Cesar A. A. Beneti.  
 
 
 
 

16382/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR 

CONTRATO 007/2024 

PROTOCOLO: 21.268.976-9 
PROCECIMENTO LICITATÓRIO: 001/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
pavimentação asfáltica e serviços complementares de drenagem de 
águas pluviais e sinalização horizontal provisória de vias na Unidade 
Atacadista de Curitiba. 
EMPRESA: CONSTRUTORA DE OBRAS SAID LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 24.156.301/0001-77. 
VIGÊNCIA:  210 (duzentos e dez) dias, a partir da ordem de serviço. 
ASSINATURA: 22/02/2024 – Valor: R$ 2.590.000,00 (dois milhões 
quinhentos e noventa mil reais). 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 

 

 

16377/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 003/2024 

PROTOCOLO: 21.491.517-0 
O Diretor-Presidente da Ceasa/PR, no uso de suas atribuições, 
ADJUDICA E HOMOLOGA o processo licitatório PL  003/2024, o qual 
tem como objeto a contratação de empresa especializada para reforma 
e ampliação de calçadas do banco de alimentos da Unidade Atacadista 
de Cascavel/PR, em cumprimento as exigências legais, decisão do 
Presidente da Comissão de Licitação e Equipe de Apoio, à empresa 
Construtora Vale Oeste Eireli, CNPJ 09.346.676/0001-06, com o valor global 
de R$ 604.316,42 (seiscentos e quatro mil trezentos e dezesseis reais e 
quarenta e dois centavos) 
 

Curitiba, 22 de fevereiro de 2024 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 

 
 
 

16376/2024

COHAPAR

 
Extrato do Contrato de Doação nº 002/DOA/2024  

Chamamento Público nº 25/2023 
PARTES: COHAPAR e PROVOPAR. PROCESSO: 20.617.287-8. 
OBJETO: O DOADOR transfere gratuitamente ao DONATÁRIO a 
propriedade dos bens discriminados na Cláusula Primeira deste Contrato de 
Doação. FUNDAMENTO: Lei 13.303/16 e RILC. AUTORIZAÇÃO: Ata de 
RD nº 083/2023 de 11/12/2023. ASSINATURA: 16/02/2024. 

 

suporte
Realce

suporte
Realce


